
UCHWAŁA Nr XLIV/234/2010
Rada Gminy Nowa Karczma

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie: określenia zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt na teranie gminy Nowa
Karczma, oraz zapewnienia im dalszej opieki.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tj Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 zmiany z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 2007 Nr 48, poz. 327, Nr
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458;  z 2009 r. Nr 52,
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146,Nr 106, poz.675)    art. 11 ust. 1 i 3
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj Dz.U. z 2003 r. Nr. 106, poz. 1002 z późn.
zm.)

Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje:

§1

Uchwała reguluje zasady wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Nowa Karczma
oraz zasady dalszego postępowania z nimi. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie się
odbywało na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych
i Administracji w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt z 26 sierpnia 1998
r. (Dz.U. Nr 116, poz. 753).

§2

Wyłapywanie, przewiezienie i umieszczenie zwierząt bezdomnych w schronisku będzie
realizowane przez podmiot prowadzący schronisko lub przedsiębiorcę prowadzącego działalność
gospodarczą w tym zakresie, z którym Wójt zawrze stosowną umowę.

§3

Wyłapywanie zwierząt będzie miało charakter stały lub okresowy, nie rzadziej niż raz w roku.

§4

Bezdomne zwierzęta po wyłapywaniu będą niezwłocznie przewiezione do schroniska określonego
w umowie z przedsiębiorcą wyłapującym zwierzęta.

§5

1.Używane przy wyłapywaniu zwierząt bezdomnych urządzenia i środki nie mogą stwarzać
zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia.
2.Środki transportowe do przewozu zwierząt bezdomnych muszą spełniać warunki określone
przepisami prawa.



§6

1.Informacja o planowanym wyłapywaniu bezdomnych zwierząt będzie podawana do publicznej
wiadomości, w sposób zwyczajowo przyjęty, co najmniej 21 dni przed terminem wyłapywania.
2.Informacja zawierać będzie:
1) termin wyłapywania bezdomnych zwierząt,
2) granice terenu, na którym odbywać się będzie wyłapywanie,
3) adres schroniska, gdzie umieszczone będą zwierzęta,
4) nazwę z danymi teleadresowymi podmiotu dokonującego wyłapywanie zwierząt bezdomnych.

§7

Koszt wyłapywania zwierzęcia jak również jego pobyt w schronisku i zapewnienie opieki
weterynaryjnej w przypadku, gdy znany jest właściciel, ponosić będzie właściciel wg cennika usług
określonego przez podmiot prowadzący schronisko lub przedsiębiorcę prowadzącego działalność
gospodarczą w tym zakresie. Właściciel ponosi koszty od dnia umieszczenia zwierzęcia w
schronisku do dnia odbioru zwierzęcia lub zrzeczenia się prawa do niego.

§8

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.

§9

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Pomorskiego.

                                                     Przewodniczący Rady Gminy
                                 

                                                  Marek Wołoszyk

Uzasadnienie
Z  uwagi  na  konieczność  zapewnienia  opieki  bezdomnym  zwierzętom  oraz  ich  wyłapywanie,
zgodnie  z  obowiązkiem  gminy,  wynikającym  z  art.  11  ustawy  o  ochronie  zwierząt,  który  to
obowiązek  realizowany  może  być  wyłącznie  na  mocy  uchwały  rady  gminy  po  uzgodnieniu  z
powiatowym  lekarzem  weterynarii  oraz  po  zasięgnięciu  opinii  upoważnionego  przedstawiciela
organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. Podjecie niniejszej
uchwały jest prawnie wymagane i niezbędne w celu wykonania obowiązków gminy.


